



05. januar 2017

I medfør af § 37 i Forretningsordenen for Inatsisartut fremsætter jeg hermed følgende spørgsmål:

Spørgsmål til Naalakkersuisut vedr. misbrugsbehandling:

- 1. Naalakkersuisut bedes udarbejde et skema, der giver et overskueligt overblik over de sidste 5 års selvstyrebetalte misbrugsbehandlinger med hensyn til antal behandlede inden for de forskellige misbrugsfelter, behandlingssted, pris og succesrate.**
- 2. Er Naalakkersuisut enig med Demokratesne i, at der bør være flere forskellige former for behandlingstilbud til den enkelte misbruger, så behandlingsforløbet kan målrettes den enkelte misbrugers behov? Svaret bedes begrundet.**
- 3. Har Naalakkersuisut overblik over hvilke typer af misbrugsbehandling, der bliver benyttet i de selvstyrebetalte behandlingsforløb, og hvilke typer af behandling er der i så fald tale om?**
- 4. Hvad er der af krav for at kunne kalde sig misbrugsbehandler (uddannelse, kursus med videre), og hvordan sikrer Naalakkersuisut sig, at de selvstyrebetalte misbrugsbehandlingsforløb benytter sig af veluddannet og kompetent personale?**
- 5. Jeg kan forstå, at dem der har taget MNP- uddannelsen på Peqqissarnermik Ilinniarfik, skal være med til at behandle misbrugerne i landet? Denne uddannelse/kursus tager 2 uger. Finder Naalakkersuisut det betryggende, at misbrugere bliver behandlet på baggrund af en så kort uddannelse/kursus?**
- 6. Kan Naalakkersuisut oplyse andet af relevans for emnet?**
(Medlem af Inatsisartut Randi Vestergaard Evaldsen, Demokratesne)

Begrundelse

Vi har desværre stadig problemer med forskellige former for misbrug i vort land, selvom det går den rigtige vej. Det er positivt, at vi kan tilbyde behandling, men vi skal huske på, at mennesker er forskellige og at mennesker kan have brug for forskellige tilgange til misbrugsbehandling. Det er forskelligt fra person til person.

Som misbrugsbehandlinger foregår i dag, så virker det set udefra som om, at der ikke er den store fleksibilitet, hvad angår behandlingsformer, når der er tale om de selvstyrebetalte behandlinger.

Demokratesne ser gerne, at den enkelte misbruger i højere grad end i dag får mulighed for inden for rimeligheden grænser selv at være med til at bestemme sit behandlingsforløb. Det er jo ikke sikkert, at det der virker for den ene også virker for den anden.



Også på dette område i vort samfund ville det være tiltrængt med en liberalisering og en øget frihedsgrad for den enkelte.

Dertil ser vi et kursusforløb med en varighed på 2 uger, som skal behandle mennesker med store psykiske problemer ind i mellem - er det virkelig nok med 2 uger? er kvaliteten virkelig nok? Er det nok til at hjælpe mennesker ud af de enorme problemer og misbrug de har? Er det betryggende for en misbruger, at blive behandlet af én, som har været på kursus i 2 uger?

Vi har pligt til at sikre os, at behandlingsformerne virker og har en ordentlig kvalitet for at hjælpe mennesker med problemer, så de har ordenlige værktøj til at komme videre.

Spørgsmålene bedes besvaret inden for en frist på 10 arbejdsdage.